
 
ODA E AVOKATËVE TË KOSOVËS 

ADVOKATSKA KOMORA KOSOVA 
KOSOVA BAR ASSICIATION 

 

Konkurs për juristë të diplomuar – praktikantë në OAK 

01.03.2023, Prishtinë - Oda e Avokatëve të Kosovës mundëson praktikë 1 vjeçare (me pagesë) 
për 4 (katër) juristë të Fakulteteve Juridike. 
 
Kushtet: 
 
Të jenë juristë të diplomuar sipas programit katër vjeçar ose t’i kenë përfunduar studimet 
master. 
 

Dokumentet e nevojshme: 
• CV 

• Letër motivuese 

• Diploma e fakultetit juridik në Kosovë apo diplomën nga fakulteti juridik i ndonjë shteti 
tjetër e nostrifikuar nga Ministria e Arsimit në Republikën e Kosovës (Kopje e noterizuar) 

• Certifikata që nuk jeni nën hetime (origjinal) 

• Certifikata që nuk jeni në marrëdhënie pune (origjinal) 

 
Gjatë praktikës praktikantët do të; 

- Angazhohen në përgatitjen e trajnimeve dhe seminareve të organizuara për avokatë dhe 
praktikant të avokatisë në kuadër të Qendres Trajnuese për Avokat; 

- Angazhohen në azhurnimin e shënimeve në bazën e të dhënave të OAK; 
- Angazhohen në Zyren për angazhimin e avokatëve sipas detyrës zyrtare; 
- Angazhohen në Zyrën e Financave; 
- Angazhohen në Zyrën e Prokurorit Disiplinor dhe në Zyrës Disiplinore; 
- Angazhohen në Zyrën për Komunikim etj. 
- Marrin pjesë në aktivitete të ndryshme të OAK dhe përkrahjen e administratës, 
- Marrin pjesë në seancat disiplinore; 
- Asistojnë në hartimin dhe përgatitjen e raporteve te aktiviteteve si dhe agjendat e 

ndryshme; 
- Përkrahin stafin e OAK-së në përgatitjen e shënimeve, raporteve, punëve administrative-

juridike; 
- Ndihmojnë stafin e OAK-së në organizimin e takimeve, konferencave, trajnimeve, 

seminareve; 
- Ndihmojnë në kryerjen e detyrave tjera të përcaktuara nga mbikëqyrësi. 

Konkursi mbetet i hapur 15 (pesëmbëdhjetë) ditë nga dita e shpalljes së konkursit dhe 
dokumentet e kompletuara duhet të dorëzohen në zyret e OAK-së në Rr. Bekim Fehmiu pn. 
(Ndërtesa e Arting), Kati IV - Prishtinë, deri me datë 15 Mars 2023 në ora 16:00. 
 
Do të kontaktohen vetëm juristët që do të ftohen për intervistim. 

Prishtinë, 01 Mars 2023 
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Konkurs za diplomirane pripravnike – pripravnike u AKK 

01.03.2023, Priština - Advokatska komora Kosova omogućava jednogodišnju praksu (uz 

plaćanje) za 4 (četiri) pravnika pravnih fakulteta. 

Uslovi: 

Biti diplomirani pravnik sa četvorogodišnjim programom ili ste magistrirali. 

Traženi dokumenti: 

• CV 

• Motivaciono pismo 

• Diploma Pravnog fakulteta na Kosovu ili diploma Pravnog fakulteta druge države 

koju je nostrifikovalo Ministarstvo prosvete u Republici Kosovo (overena kopija) 

• Potvrda da niste pod istragom (original) 

• Potvrda da niste zaposleni (original) 

Tokom prakse pripravnici će; 

- angažovati se u pripremu obuka i seminara organizovanih za advokate i advokate u 

okviru Centra za obuku pravnika; 

- baviti se ažuriranjem zapisa u bazi podataka KBA; 

- angažovanje u kancelariji za angažovanje advokata po službenoj dužnosti; 

- angažovanje u Kancelariji za finansije; 

- angažovanje u kancelariji disciplinskog tužioca i disciplinskoj kancelariji; 

- angažovati se u kancelariji za komunikaciju itd. 

- Učestvovati u raznim aktivnostima AKK i podržati administraciju, 

- učestvovati u disciplinskim raspravama; 

- Pomoći u izradi i pripremi izveštaja o aktivnostima kao i različitih dnevnih reda; 

- Podržati osoblje AKK u pripremi beležaka, izveštaja, administrativno-pravnih poslova; 

- Pomaže osoblju AKK u organizovanju sastanaka, konferencija, obuka, seminara; 

- Pomaže u obavljanju drugih zadataka koje je dodelio supervizor. 

Konkurs ostaje otvoren 15 (petnaest) dana od dana objavljivanja konkursa, a popunjeni 

dokumenti moraju se dostaviti u kancelariji AKK u Prištini, Bekim Fehmiu pn, do 15 Mart 

2023 u 16:00. 

Biće kontaktirani samo pripravnici koji budu pozvani na razgovor. 

Priština, 01 Mart 2023 

 


